СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАНЦЕВСКИИ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
    18.12.2019                                                                                                            №   53-рсд
Об утверждении размеров должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии со  статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ  "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьи 11  областного закона Ленинградской области от 11.03.2008 N 14-оз  "О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области",  пункта 2.2 Порядка формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, утвержденного решением совета депутатов Сланцевского муниципального района от 28.04.2010 № 88-рсд «Об утверждении Порядка формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы», совет депутатов муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Утвердить следующие размеры должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области:

	Наименование должностей
	с 01.01.2020 (рубли)

	Категория «Руководители»

	Высшие должности муниципальной службы

	Глава администрации муниципального района
	27945

	Главные должности муниципальной службы

	Первый заместитель главы администрации муниципального района
	26400

	Заместитель главы администрации муниципального района
	25300

	Председатель комитета администрации муниципального района
	20465

	Ведущие должности муниципальной службы

	Начальник отдела
	18430

	Старшие должности муниципальной службы

	Начальник отдела в составе комитета
	14870

	Начальник сектора
	13105

	Категория «Специалисты», «Обеспечивающие  специалисты»

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	12015

	Ведущий специалист
	11365

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	10815

	Специалист 2 категории
	10465

	Специалист
	9940

„
2. Признать утратившим силу решение совета депутатов муниципального образования Сланцевский муниципальный район от 27 марта 2019 года № 573-рсд «Об утверждении размеров должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области».
3. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по бюджету, налогам и тарифам.

Глава муниципального образования

В.В. Кравченко